
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 4£.0<Г-
г. Туапсе

О внесении изменений в постановление администрации 
Туапсинского городского поселения Туапсинского района 

от 28 ноября 2017 года № 1729 «О реализации приоритетного проекта 
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы на 

территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» на территории города Туапсе, в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
Постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 года 
№ 106 «О внесении изменений в приложение № 15 государственной программе 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 18 марта 2019 года № 162/пр «Об утверждении методических 
рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды», Уставом Туапсинского городского поселения, 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Туапсинского городского 
поселения Туапсинского района от 28 ноября 2017 года № 1729 «О реализации 
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2022 годы на территории Туапсинского городского поселения 
Туапсинского района» следующие изменения:



2

1) в заголовке и по всему тексту постановления и приложений к нему 
цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-2024»;

2) пункт 12 в приложении № 3 изложить в следующей редакции: 
«Комиссия в соответствии с целями деятельности:

- осуществляет рассмотрение, обобщение, анализ замечаний, предложений 
и оценку представленных на рассмотрение предложений от заинтересованных 
лиц о включении в муниципальной Программу дворовых и общественных 
территорий;

- организовывает проведение и утверждает итоги общественных 
обсуждений и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству;

- утверждает адресные перечни дворовых и общественных территорий для 
включения в муниципальной Программу;

- рассматривает и утверждает перечень мероприятий, дизайн- проекты 
общественных территорией, подлежащих благоустройству на соответствующий 
год;

- осуществляет координацию, мониторинг и контроль за ходом реализации 
муниципальной Программы;

- дает рекомендации по приемке выполненных работ по благоустройству 
общественных и дворовых территорий.»

3) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Чернышов) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

М.В. Кривопалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Туапсинского городского поселения

(<^ЙЛРШ1^^НИЕ № 4

к постановлейию^министрации 
Туапсинского' городского поселения 

Туапсинского района'о#’ 28 ноября 2017 года 
№ 1729 «О р^алйзкцци'приоритетного проекта 

«Формирование современной городской 
среды» на 2018 - 2024 годы на территории 

Туапсинского городского поселения 
Туапсинского района»

(в редакции постановления администрации 
Туапсинского городского поселения 

от Д М'-^/^№ А )

Состав общественной комиссии по реализации приоритетного роекта 
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы 

на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Кривопалов Максим
Викторович

заместитель
Туапсинского 
Туапсинского 
комиссии

главы администрации 
городского поселения 
района, председатель

Чернышов Евгений
Владимирович

Кононыхина Надежда
Евстратьевна

Члены комиссии
Чертков Александр
Александрович

Щербаков Руслан
Русланович

начальник отдела ЖКХ администрации 
Туапсинского городского поселения 
Туапсинского района, заместитель 
председателя комиссии
главный специалист отдела ЖКХ 
администрации Туапсинского городского 
поселения Туапсинского района, секретарь 
комиссии

член Политсовета Туапсинского МО КРО 
ВПП «Единая Россия» заместитель 
председателя Совета Туапсинского 
городского поселения (по согласованию) 
депутат Совета Туапсинского городского 
поселения, руководитель местного 
отделения общественной организации 
«Опора России», член Краснодарского 
краевого штаба ОНФ (по согласованию)



2

Трибуков Руслан
Николаевич
Яковиди Екатерина 
Анастасьевна

Дергачёв
Геннадий Андреевич

Бутова Екатерина
Викторовна
Вервеин Сергей
Андреевич

Гаспарян Карен Камоевич

Личман Николай
Владимирович

Грежещук Владимир
Владимирович

Ткачук Марина
Витальевна

Колесникова Ольга
Сергеевна

Захаров Николай
Павлович
Бежан Адриан
Иванович
Тарасенко Виктория 
Николаевна
Мирошникова Зинаида 
Ивановна
Пузыня Галина
Христофоровна
Балякин Виктор
Иванович

член регионального штаба ОНФ в 
Краснодарском крае
представитель местного отделения КРО ПП 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ», депутат Совета 
Туапсинского городского поселения (по 
согласованию)
представитель КРО ПП ЛД11Р, депутат 
Совета Туапсинского городского поселения 
(по согласованию)
член Туапсинского районного отделения 
РК КПРФ (по согласованию)
председатель местного отделения
Всероссийской политической партии
«Партия Великое Отечество» в г. Туапсе
(по согласованию)
руководитель МКУ «Туапсинский
городской молодёжный центр» 
председатель Туапсинской городской 
организации Краснодарской краевой 
организации «Всероссийского Общества 
Инвалидов» (по согласованию) 
председатель Туапсинской городской 
общественной организации «Чернобыль» 
(по согласованию)
председатель Туапсинской местной 
организации «Всероссийского ордена 
трудового Красного Знамени общества 
слепых» (по согласованию)
председатель Туапсинского местного 
отделения Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское
общества глухих» 
председатель ТОС № 26 Туапсинского
городского поселения 
председатель ТОС № 37 Туапсинского
городского поселения 
председатель ТОС № 40 Туапсинского
городского поселения 
председатель ТОС № 42 Туапсинского
городского поселения 
председатель ТОС № 62 Туапсинского
городского поселения 
председатель ТОС № 
городского поселения

7 Туапсинского


